

ВЕДОМОСТИ

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

№5 (279)

ПОСЕЛКА ШУШЕНСКОЕ

1 июня
2021 года

* ГАЗЕТА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО * ИЗДАЕТСЯ С 22 ФЕВРАЛЯ 2006 ГОДА



КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28.05.2021

пгт Шушенское

№ 16чр-40

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки поселка Шушенское Шушенского района Красноярского края (актуализированная редакция)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 16 статьи 31, частью 1 статьи 32, частью 3.3 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, пунктом 2 Приказа Министерства экономического развития РФ от 01.09.2014 N 540 «Об утверждении Классификатора видов разрешенного использования земельных участков», на основании постановления администрации Шушенского района от 17.03.2021 № 265 «О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки поселка Шушенское Шушенского района Красноярского края (актуализированная редакция), постановления администрации Шушенского района от 23.03.2021 № 294 «О направлении в Шушенский поселковый Совет депутатов проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки поселка Шушенское Шушенского района Красноярского края для утверждения», принимая во внимание письмо Федерального государственного казенного учреждения «Сибирское территориальное управление имущественных отношений» Министерства обороны Российской Федерации (ФГКУ Сибирское ТУИО» Минобороны России) от 09.11.2020 № 141/5/8/11837/20, руководствуясь Уставом поселка Шушенское, Шушенский поселковый Совет депутатов **РЕШИЛ:**

1. Внести в Правила землепользования и застройки поселка Шушенское Шушенского района Красноярского края (актуализированная редакция), утвержденные решением Шушенского поселкового Совета депутатов от 12.04.2019 № 65-134, следующие изменения:

1.1. в Таблицу 5 статьи 21 Правил землепользования и застройки поселка Шушенское Шушенского района Красноярского края (актуализированная редакция) для территориальной зоны «Зона делового, общественного и коммерческого назначения (О1)» после строки «Тюрьмы, воинские части» добавить строки со следующими основными видами разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства (без изменения предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства):

- Обеспечение обороны и безопасности (код 8.0);
- Обеспечение вооруженных сил (код 8.1).

2. Рекомендовать главе Шушенского района Джигренюку Д.В.:

2.1. Обеспечить доступ к Правилам землепользования и застройки поселка Шушенское Шушенского района Красноярского края (актуализированная редакция с изменениями) в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования (ФГИС ТП) в срок, не превышающий десять дней со дня принятия настоящего решения;

2.2. Направить в Службу по контролю в области градостроительной деятельности Красноярского края Правила землепользования и застройки поселка Шушенское Шушенского района Красноярского края (актуализированная редакция с изменениями) на электронном носителе в двухнедельный срок со дня принятия настоящего решения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по управлению собственностью, землепользованию, экологии, природоохранной деятельности, торговле, общественному питанию и бытовому обслуживанию населения (Туманова О.А.).

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления поселка Шушенское».

Глава поселка, исполняющий полномочия
председателя Шушенского поселкового
Совета депутатов

В.Ю. Кузьмин



КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28.05.2021

пгт Шушенское

№ 16чр - 39

О внесении изменений в решение Шушенского поселкового Совета депутатов от 23.12.2020 № 9чр - 17 «О бюджете поселка Шушенское на 2021 год и плановый период 2022 – 2023 годов» (в редакции решений от 05.02.2021 № 12вн-26, от 09.04.2021 № 14-36)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом поселка Шушенское Шушенского района Красноярского края, Шушенский поселковый Совет депутатов **РЕШИЛ:**

1. Внести в решение Шушенского поселкового Совета депутатов от 23.12.2020 № 9чр - 17 «О бюджете поселка Шушенское на 2021 год и плановый период 2022 – 2023 годов» (в редакции решений от 05.02.2021 № 12вн-26, от 09.04.2021 № 14-36) следующие изменения:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселка Шушенское на 2021 год:

- 1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселка в сумме 80020,865 тыс. рублей;
- 1.2. общий объем расходов бюджета поселка в сумме 80230,993 тыс. рублей;
- 1.3. дефицит бюджета поселка в сумме – 210,128 тыс. рублей;
- 1.4. источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселка на 2021 год в сумме 210,128 тыс. рублей, согласно приложению № 1 к настоящему Решению».

2. Приложения 1,4,5,6,7, к Решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2,3,4,5 к настоящему Решению.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Шушенского поселкового Совета депутатов по финансам, бюджету и налоговой политике (Константинов Е.Г.).

4. Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Ведомости органов местного самоуправления поселка Шушенское».

5. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления поселка Шушенское».

Глава поселка, исполняющий полномочия
председателя Шушенского поселкового
Совета депутатов

В. Ю. Кузьмин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению «О внесении изменений в решение Шушенского поселкового Совета депутатов от 23.12.2020 № 9чр-17 «О бюджете поселка Шушенское на 2021 год и плановый период 2022 – 2023 годов»

Доходная часть бюджета поселка Шушенское:

1. **Собственные доходы** в решении о бюджете поселка Шушенское на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов остаются без изменений.

2. **Безвозмездные поступления**, в том числе от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации скорректированы согласно уведомлениям финансового управления администрации Шушенского района на сумму 12510,020 рублей, в том числе:

- увеличение на 9,170 руб. субвенции на реализацию полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий;

- увеличение на 287,3 руб. субсидии на реализацию мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения, за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в Шушенском районе» муниципальной программы Шушенского района «Развитие транспортной системы»;

- увеличение на 2283,631 руб. субсидии на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Дороги Шушенского района» муниципальной программы Шушенского района «Развитие транспортной системы»;

- увеличение на 10149,422 руб. субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Дороги Шушенского района» муниципальной программы Шушенского района «Развитие транспортной системы»;

- увеличение на 80,0 руб. средств резервных фондов местных администраций (из резервного фонда администрации Шушенского района);
 - уменьшение на 299,5 руб. субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды;
 - уменьшение на 0,003 тыс. руб. средств субсидии на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы Шушенского района «Защита населения и территорий Шушенского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

Прочие безвозмездные поступления в бюджет поселка увеличены на сумму планируемых поступлений от населения на сумму 57,480 руб. (участие в программе формирования современной городской среде).

Общее увеличение доходной части составит 12567,5 руб.

Расходная часть бюджета поселка Шушенское увеличится на 12596,254 руб., в том числе:

- за счёт межбюджетных трансфертов на 12510,02 руб.:

Раздел 0113 «Другие общегосударственные вопросы»:

- увеличение средств на сумму 9,170 руб. на расходы по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий (увеличение стоимости материальных запасов).

Раздел 0409 «Дорожное хозяйство»:

- увеличение на 2283,631 руб. расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Дороги Красноярья» государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы»;

- увеличение на 10149,422 руб. расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Содержание и ремонт автомобильных дорог в поселке Шушенское»;

- увеличение на 287,3 руб. расходы на реализацию мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения, за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Обеспечение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании поселок Шушенское».

Раздел 1003 «Социальное обеспечение населения»:

- увеличение средств на сумму 80,0 руб. (выплаты населению из резервного фонда администрации Шушенского района).

Раздел 0310 «Обеспечение пожарной безопасности»:

- уменьшение средств на сумму 0,003 тыс. рублей, субсидии на обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования поселок Шушенское за счет средств краевого (работы и услуги по содержанию имущества).

Раздел 0503 «Благоустройство»:

- уменьшение на сумму 299,5 руб. субсидия на реализацию муниципальной программы формирования современной городской среды.

- за счёт прочих безвозмездных поступлений на 57,480 руб.:

Раздел 0409 «Дорожное хозяйство»:

- увеличение средств на сумму 50,838 руб. на софинансирование муниципальной программы формирования современной городской среды в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы «Благоустройство поселка Шушенское» (расходы за счёт добровольных пожертвований граждан);

Раздел 0503 «Благоустройство»:

- увеличение средств на сумму 6,643 руб. на софинансирование муниципальной программы формирования современной городской среды в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы «Благоустройство поселка Шушенское» (расходы за счёт добровольных пожертвований граждан).

- за счёт остатка денежных средств на счёте на 01.01.2021 года на 28,754 руб.:

Раздел 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики»:

- увеличение средств на сумму 28,754 руб. расходы на софинансирование подготовки проекта внесения изменений в генеральный план и проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки поселка Шушенское.

В расходной части бюджета перераспределены бюджетные средства, в том числе:

Раздел 0409 «Дорожное хозяйство»:

- увеличение на 94,119 руб. на софинансирование расходов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств местного бюджета;

- увеличение на 28,258 руб. софинансирование расходов на обустройство участков улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций для обеспечения безопасности дорожного движения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в Шушенском районе»;

- увеличение на 2,910 руб. расходы на софинансирование мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения, за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Обеспечение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании поселок Шушенское».

Раздел 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики»:

- увеличение средств на сумму 98,116 руб. расходы на софинансирование подготовки проекта внесения изменений в генеральный план и проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки поселка Шушенское;

Раздел 0503 «Благоустройство»:

- уменьшение средств на 103,581 руб. иные межбюджетные трансферты.

Раздел 0801 «Культура»:

- уменьшение средств на сумму 119,822 руб. расходы на проведение мероприятий в поселке Шушенское (увеличение стоимости мат запасов).

Приложение № 1
к решению Шушенского поселкового
Совета депутатов от _____, 2021 № _____
к приложению №1 решения Шушенского поселкового
Совета депутатов от 23.12.2020 № 9чр-17

**Источники внутреннего финансирования
дефицита бюджета поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов**

№ строки	код	Наименование показателя	сумма тыс.руб		
			2021год	2022год	2023год
1	009 01 03 00 00 00 0000 000	Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	0,000	0,000	0,000
2	009 01 03 01 00 00 0000 700	Получение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	3000,000	0,000	0,000
3	009 01 03 01 00 13 0000 710	Получение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации	3000,000	0,000	0,000
4	009 01 03 01 00 00 0000 800	Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	3000,000	0,000	0,000
5	009 01 03 01 00 13 0000 810	Погашение бюджетами городских поселений кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	3000,000	0,000	0,000
6	009 01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	210,128	0,000	0,000
7	009 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-80020,865	-56343,799	-57834,723
8	009 01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-80020,865	-56343,799	-57834,723
9	009 01 05 02 01 13 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений	-80020,865	-56343,799	-57834,723
10	009 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	80230,993	56343,799	57834,723
11	009 01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	80230,993	56343,799	57834,723
12	009 01 05 02 01 13 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений	80230,993	56343,799	57834,723
13	Итого :		210,128	0,000	0,000

Приложение №2
к решению Шушенского поселкового
Совета депутатов от _____, 2021 № _____
к приложению №4 решения Шушенского поселкового
Совета депутатов от 23.12.2020 № 9чр-17

Доходы бюджета поселка Шушенское на 2021-2023 годы

тыс. рублей

№ п/п	Код бюджетной классификации									Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов	2021	2022	2023
	код администратора	Код группы	Код подгруппы	Код статьи	Код подстатьи	Код элемента	Код программы	Код экономической классификации	10				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
1	000	1	00	00	000	00	000	000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	51592,400	51652,010	51695,910	
2	182	1	01	00	000	00	0000	000	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	28722,890	28748,000	28750,000	
3	182	1	01	02	000	01	0000	110	Налог на доходы физических лиц	28694,390	28700,000	28700,000	
4	182	1	01	02	010	01	0000	110	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	28694,390	28700,000	28700,000	

5	100	1	03	02	000	01	0000	110	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации	1023,600	1058,100	1100,000
6	100	1	03	02	231	01	0000	110	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	469,900	486,400	509,200
7	100	1	03	02	241	01	0000	110	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	2,700	2,700	2,900
8	100	1	03	02	251	01	0000	110	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	618,300	638,300	666,100
9	100	1	03	02	261	01	0000	110	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	-67,300	-69,300	-78,200
10	182	1	05	00	000	00	0000	000	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	28,500	48,000	50,000
11	182	1	05	03	010	01	0000	110	Единый сельскохозяйственный налог	28,500	48,000	50,000
12	182	1	06	00	000	00	0000	000	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО	18846,570	18846,570	18846,570
13	182	1	06	01	000	00	0000	110	Налог на имущество физических лиц	4273,200	4273,200	4273,200
14	182	1	06	01	030	13	0000	110	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений	4273,200	4273,200	4273,200
15	182	1	06	06	000	00	0000	110	Земельный налог	14573,370	14573,370	14573,370
16	182	1	06	06	033	00	0000	110	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации	10069,200	10069,200	10069,200
17	182	1	06	06	033	13	0000	110	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений	10069,200	10069,200	10069,200
18	182	1	06	06	043	00	0000	110	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации	4504,170	4504,170	4504,170
19	182	1	06	06	043	13	0000	110	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений	4504,170	4504,170	4504,170
20	000	1	11	00	000	00	0000	000	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	2899,340	2899,340	2899,340
21	009	1	11	05	000	00	0000	120	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	2899,340	2899,340	2899,340
22	009	1	11	05	010	00	0000	120	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	2472,000	2472,000	2472,000
23	009	1	11	05	013	13	0000	120	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	2472,000	2472,000	2472,000
24	009	1	11	05	020	00	0000	120	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)	345,000	345,000	345,000
25	009	1	11	05	025	13	0000	120	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	345,000	345,000	345,000
26	009	1	11	05	030	00	0000	120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)	82,340	82,340	82,340
27	009	1	11	05	035	13	0000	120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	82,340	82,340	82,340
28	009	1	14	00	000	00	0000	000	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ	100,000	100,000	100,000
29	009	1	14	06	000	00	0000	430	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений)	100,000	100,000	100,000
30	009	1	14	06	010	00	0000	430	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена	100,000	100,000	100,000
31	009	1	14	06	013	13	0000	430	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений	100,000	100,000	100,000
32	000	2	00	00	000	00	0000	000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	28428,465	3319,310	3319,310
33	000	2	02	00	000	00	0000	000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	28370,985	3319,310	3319,310
34	000	2	02	15	000	00	0000	150	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	2343,311	1874,656	1874,656
35	009	2	02	15	001	00	0000	150	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности	2343,311	1874,656	1874,656
36	009	2	02	15	001	13	7601	150	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетов поселений за счет средств краевого бюджета	2343,311	1874,656	1874,656
37	009	2	02	29	999	00	0000	150	Прочие субсидии	16130,353	1360,003	1360,003

38	009	2	02	29	999	13	0000	150	Прочие субсидии бюджетам городских поселений	1970,000	0,000	0,000
39	009	2	02	29	999	13	1060	150	Прочие субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения, за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в Шушенском районе» муниципальной программы Шушенского района «Развитие транспортной системы»	287,300	0,000	0,000
40	009	2	02	29	999	13	7412	150	Субсидии на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы Шушенского района "Защита населения и территорий Шушенского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"	1360,000	1360,003	1360,003
41	009	2	02	29	999	13	7508	150	Субсидии на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Дороги Шушенского района" муниципальной программы Шушенского района "Развитие транспортной системы"	2283,631	0,000	0,000
42	009	2	02	29	999	13	7509	150	Субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Дороги Шушенского района" муниципальной программы Шушенского района "Развитие транспортной системы"	10149,422	0,000	0,000
43	009	2	02	29	999	13	9119	150	Резервные фонды местных администраций	80,000	0,000	0,000
44	009	2	02	25	555	13	0000	150	Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды	9803,500	0,000	0,000
45	009	2	02	30	024	13	7514	150	Субвенции на реализацию Закона края от 23.04.2009 года № 8-3170 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий"	93,821	84,651	84,651
46	000	2	07	00	000	00	0000	000	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	57,480	1372,479	2819,503
47	009	2	07	00	000	00	0000	150	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	57,480	1372,479	2819,503
48	009	2	07	05	030	13	0000	150	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений	57,480	1372,479	2819,503
49	000	0	00	00	000	00	0000	000	Доходы бюджета поселения	80020,865	56343,799	57834,723

Приложение № 3
к решению Шушенского поселкового
Совета депутатов от _____, 2021 № _____
к приложению №5 решения Шушенского поселкового
Совета депутатов от 23.12.2020 № 9чр-17

Приложение № 4
к решению Шушенского поселкового
Совета депутатов от _____, 2021 № _____
к приложению №6 решения Шушенского поселкового
Совета депутатов от 23.12.2020 № 9чр-17

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов

(тыс. руб.)

№ строки	Наименование показателей бюджетной классификации	Раздел, подраздел	Сумма на 2021 год	Сумма на 2022 год	Сумма на 2023 год
1	2	3	4	5	6
1	Общегосударственные вопросы	0100	2211,778	1744,404	1744,404
2	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	0102	1350,005	1350,005	1350,005
3	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	0103	389,738	92,750	92,750
4	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0104	11,919	0,000	0,000
5	Резервные фонды	0111	200,000	200,000	200,000
6	Другие общегосударственные вопросы	0113	260,116	101,649	101,649
7	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	0300	1463,262	1463,265	1463,265
8	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	0310	1447,842	1447,845	1447,845
9	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности	0314	15,420	15,420	15,420
10	Национальная экономика	0400	37375,868	22256,004	22299,904
11	Водное хозяйство	0406	135,800	135,800	135,800
12	Транспорт	0408	11486,444	10391,687	10391,687
13	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	0409	25153,624	11255,387	11299,287
14	Другие вопросы в области национальной экономики	0412	600,000	473,130	473,130
15	Жилищно-коммунальное хозяйство	0500	27577,067	18036,009	18036,009
16	Жилищное хозяйство	0501	646,655	646,655	646,655
17	Коммунальное хозяйство	0502	54,000	54,000	54,000
18	Благоустройство	0503	26876,412	17335,354	17335,354
19	Образование	0700	314,439	314,439	314,439
20	Молодежная политика	0707	314,439	314,439	314,439
21	Культура, кинематография	0800	10858,158	10975,070	10975,070
22	Культура	0801	10858,158	10975,070	10975,070
23	Социальная политика	1000	430,420	182,129	182,129
24	Пенсионное обеспечение	1001	350,420	182,129	182,129
25	Социальное обеспечение населения	1003	80,000		
26	Условно утвержденные расходы		0,000	1372,479	2819,503
27	Всего:		80230,993	56343,799	57834,723

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам поселка Шушенское и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселка на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов

(тыс. рублей)

№ строки	Наименование показателей бюджетной классификации	Целевая статья	Вид расходов	Раздел, подраздел	Сумма на 2021 год	Сумма на 2022 год	Сумма на 2023 год
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Муниципальная программа "Социально-культурное развитие поселка Шушенское"	0100000000			12 287,781	11 064,555	11 064,555
2	<i>Подпрограмма "Создание условий для организации досуга и обеспечение жителей поселка Шушенское услугами организаций культуры"</i>	<i>0110000000</i>			<i>56,478</i>	<i>176,300</i>	<i>176,300</i>
3	Проведение знаковых культурно-массовых мероприятий поселка Шушенское в рамках подпрограммы "Создание условий для организации досуга и обеспечение жителей поселка Шушенское услугами организаций культуры" муниципальной программы поселка Шушенское "Социально-культурное развитие поселка Шушенское"	0110080010			0,000	117,300	117,300
4	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0110080010	200		0,000	117,300	117,300
5	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0110080010	240		0,000	117,300	117,300
6	Культура, кинематография	0110080010	240	0800	0,000	117,300	117,300
7	Культура	0110080010	240	0801	0,000	117,300	117,300

47	Субсидия бюджетам муниципальных образований на обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования поселок Шушенское за счет средств краевого бюджета в рамках государственной программы Красноярского края "Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения Красноярского края"	0210074120			1 360,000	1 360,003	1 360,003												
48	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0210074120	200		1 360,000	1 360,003	1 360,003												
49	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0210074120	240		1 360,000	1 360,003	1 360,003												
50	Национальная экономика и правоохранительная деятельность	0210074120	240	0300	1 360,000	1 360,003	1 360,003												
51	Обеспечение пожарной безопасности	0210074120	240	0310	1 360,000	1 360,003	1 360,003												
52	Расходы на обеспечение мероприятий по осуществлению первичных мер пожарной безопасности за счет средств бюджета поселка Шушенское в рамках подпрограммы "Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования поселок Шушенское" муниципальной программы поселка Шушенское "Защита населения поселка Шушенское от чрезвычайных ситуаций"	0210S74120			71,580	71,580	71,580												
53	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0210S74120	200		71,580	71,580	71,580												
54	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0210S74120	240		71,580	71,580	71,580												
55	Национальная экономика и правоохранительная деятельность	0210S74120	240	0300	71,580	71,580	71,580												
56	Обеспечение пожарной безопасности	0210S74120	240	0310	71,580	71,580	71,580												
57	Подпрограмма "Противодействие экстремизму, и профилактика терроризма на территории муниципального образования поселок Шушенское"	0220000000			15,420	15,420	15,420												
58	Изготовление печатных памяток по тематике противодействия экстремизму и терроризму в рамках подпрограммы "Противодействие экстремизму, и профилактика терроризма на территории муниципального образования поселок Шушенское" муниципальной программы поселка Шушенское "Защита населения поселка Шушенское от чрезвычайных ситуаций"	0220080160			5,420	5,420	5,420												
59	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0220080160	200		5,420	5,420	5,420												
60	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0220080160	240		5,420	5,420	5,420												
61	Национальная экономика и правоохранительная деятельность	0220080160	240	0300	5,420	5,420	5,420												
62	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности	0220080160	240	0314	5,420	5,420	5,420												
63	Предупреждение населения об опасных объектах на территории поселка Шушенское в рамках подпрограммы "Противодействие экстремизму, и профилактика терроризма на территории муниципального образования поселок Шушенское" муниципальной программы поселка Шушенское "Защита населения поселка Шушенское от чрезвычайных ситуаций"	0220080170										10,000	10,000	10,000					
64	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0220080170	200									10,000	10,000	10,000					
65	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0220080170	240									10,000	10,000	10,000					
66	Национальная экономика и правоохранительная деятельность	0220080170	240	0300								10,000	10,000	10,000					
67	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности	0220080170	240	0314								10,000	10,000	10,000					
68	Муниципальная программа "Создание системы ведения муниципального кадастра объектов недвижимости в поселке Шушенское"	0300000000										600,000	473,130	473,130					
69	Отдельные мероприятия в рамках муниципальной программы поселка Шушенское "Создание системы ведения муниципального кадастра объектов недвижимости в поселке Шушенское"	0310000000										600,000	473,130	473,130					
70	Мероприятия направленные на создание системы ведения муниципального кадастра объектов недвижимости, обеспечивающей реализацию государственной и муниципальной политики по обеспечению рационального использования и эффективного управления землей и недвижимостью в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы поселка Шушенское "Создание системы ведения муниципального кадастра объектов недвижимости в поселке Шушенское"	0310080180										220,000	220,000	220,000					
71	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0310080180	200									220,000	220,000	220,000					
72	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0310080180	240									220,000	220,000	220,000					
73	Национальная экономика	0310080180	240	0400								220,000	220,000	220,000					
74	Другие вопросы в области национальной экономики	0310080180	240	0412								220,000	220,000	220,000					
75	Мероприятия, направленные на подготовку проекта внесения изменений в генеральный план и проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки поселка Шушенское, в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы поселка Шушенское "Создание системы ведения муниципального кадастра объектов недвижимости в поселке Шушенское"	03100S4660										380,000	253,130	253,130					
76	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	03100S4660	200									380,000	253,130	253,130					

77	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	03100S4660	240		380,000	253,130	253,130
78	Другие вопросы в области национальной экономики	03100S4660	240	0412	380,000	253,130	253,130
79	Муниципальная программа "Благоустройство поселка Шушенское"	0400000000			52 733,602	29 291,396	29 335,296
80	Подпрограмма "Ремонт объектов жилого и нежилого фонда поселка Шушенское"	0410000000			646,655	646,655	646,655
81	Мероприятия, направленные на улучшение технического состояния жилищного фонда, необходимого для надежного функционирования конструкций здания, внутренней инженерной инфраструктуры, снижения риска аварийных ситуаций, повышения безопасности проживания населения в рамках подпрограммы "Ремонт объектов жилищного и нежилого фонда поселка Шушенское" муниципальной программы поселка Шушенское "Благоустройство поселка Шушенское"	0410080200			596,655	596,655	596,655
82	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0410080200	200		596,655	596,655	596,655
83	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0410080200	240		596,655	596,655	596,655
84	Жилищно-коммунальное хозяйство	0410080200	240	0500	596,655	596,655	596,655
85	Жилищное хозяйство	0410080200	240	0501	596,655	596,655	596,655
86	Мероприятия, направленные на улучшение технического состояния нежилого фонда и его безопасной эксплуатации в рамках подпрограммы "Ремонт объектов жилищного и нежилого фонда поселка Шушенское" муниципальной программы поселка Шушенское "Благоустройство поселка Шушенское"	0410080250			50,000	50,000	50,000
87	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0410080250	200		50,000	50,000	50,000
88	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0410080250	240		50,000	50,000	50,000
89	Жилищно-коммунальное хозяйство	0410080250	240	0500	50,000	50,000	50,000
90	Жилищное хозяйство	0410080250	240	0501	50,000	50,000	50,000
91	Подпрограмма "Организация обслуживания коммунальной сферы поселка Шушенское"	0420000000			17 029,894	16 673,354	16 673,354
92	Организация благоустройства и озеленения территории поселка Шушенское в рамках подпрограммы "Организация обслуживания коммунальной сферы поселка Шушенское" муниципальной программы поселка Шушенское "Благоустройство поселка Шушенское"	0420080260			9 240,211	9 101,224	9 101,224
93	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0420080260	200		9 240,211	9 101,224	9 101,224
94	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0420080260	240		9 240,211	9 101,224	9 101,224
95	Жилищно-коммунальное хозяйство	0420080260	240	0500	9 240,211	9 101,224	9 101,224
96	Благоустройство	0420080260	240	0503	9 240,211	9 101,224	9 101,224

97	Содержание мест захоронения в поселке Шушенское в рамках подпрограммы "Организация обслуживания коммунальной сферы поселка Шушенское" муниципальной программы поселка Шушенское "Благоустройство поселка Шушенское"	0420080270				1 254,000	1 254,000	1 254,000
98	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0420080270	200			1 200,000	1 200,000	1 200,000
99	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0420080270	240			1 200,000	1 200,000	1 200,000
100	Жилищно-коммунальное хозяйство	0420080270	240	0500		1 200,000	1 200,000	1 200,000
101	Благоустройство	0420080270	240	0503		1 200,000	1 200,000	1 200,000
102	Иные бюджетные ассигнования	0420080270	800			54,000	54,000	54,000
103	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам	0420080270	810			54,000	54,000	54,000
104	Жилищно-коммунальное хозяйство	0420080270	810	0500		54,000	54,000	54,000
105	Коммунальное хозяйство	0420080270	810	0502		54,000	54,000	54,000
106	Организация уличного освещения в поселке Шушенское и его обслуживание в рамках подпрограммы "Организация обслуживания коммунальной сферы поселка Шушенское" муниципальной программы поселка Шушенское "Благоустройство поселка Шушенское"	0420080280				6 535,683	6 318,130	6 318,130
107	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0420080280	200			6 535,683	6 318,130	6 318,130
108	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0420080280	240			6 535,683	6 318,130	6 318,130
109	Жилищно-коммунальное хозяйство	0420080280	240	0500		6 535,683	6 318,130	6 318,130
110	Благоустройство	0420080280	240	0503		6 535,683	6 318,130	6 318,130
111	Подпрограмма "Обеспечение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании поселок Шушенское"	0430000000				0,000	30,000	30,000
112	Мероприятия, направленные на повышение комплексной безопасности дорожного движения подпрограммы "Обеспечение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании поселок Шушенское" муниципальной программы поселка Шушенское "Благоустройство поселка Шушенское"	0430080300				0,000	30,000	30,000
113	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0430080300	200			0,000	30,000	30,000
114	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0430080300	240			0,000	30,000	30,000
115	Национальная экономика и правоохранительная деятельность	0430080300	240	0300		0,000	30,000	30,000
116	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности	0430080300	240	0314		0,000	30,000	30,000
117	Подпрограмма "Содержание и ремонт автомобильных дорог в поселке Шушенское"	0440000000				22 510,072	11 225,387	11 269,287

118	Текущее содержание автомобильных дорог местного значения. Предоставление субсидии из бюджета поселка на осуществление текущего содержания поселковых дорог общего пользования в рамках подпрограммы "Содержание и ремонт автомобильных дорог в поселке Шушенское" муниципальной программы "Благоустройство поселка Шушенское"	0440080320			9 531,832	11 122,787	11 166,687
119	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0440080320	200		9 531,832	11 122,787	11 166,687
120	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0440080320	240		9 531,832	11 122,787	11 166,687
121	Национальная экономика	0440080320	240	0400	9 531,832	11 122,787	11 166,687
122	Дорожное хозяйство	0440080320	240	0409	9 531,832	11 122,787	11 166,687
123	#####	04400S3950			94,119	0,000	0,000
124	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	04400S3950	200		94,119	0,000	0,000
125	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04400S3950	240		94,119	0,000	0,000
126	Национальная экономика	04400S3950	240	0400	94,119	0,000	0,000
127	Дорожное хозяйство	04400S3950	240	0409	94,119	0,000	0,000
128	Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, городских и сельских поселений за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Дороги Красноярья" государственной программы Красноярского края "Развитие транспортной системы"	04400S5080			2 313,631	102,600	102,600
129	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	04400S5080	200		2 313,631	102,600	102,600
130	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04400S5080	240		2 313,631	102,600	102,600
131	Национальная экономика	04400S5080	240	0400	2 313,631	102,600	102,600
132	Дорожное хозяйство	04400S5080	240	0409	2 313,631	102,600	102,600
133	#####	04400S5090			10 252,022	0,000	0,000
134	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	04400S5090	200		10 252,022	0,000	0,000
135	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04400S5090	240		10 252,022	0,000	0,000
136	Национальная экономика	04400S5090	240	0400	10 252,022	0,000	0,000
137	Дорожное хозяйство	04400S5090	240	0409	10 252,022	0,000	0,000
138	#####	044R310601			290,210	0,000	0,000
139	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	044R310601	200		290,210	0,000	0,000
140	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	044R310601	240		290,210	0,000	0,000
141	Национальная экономика	044R310601	240	0400	290,210	0,000	0,000
142	Дорожное хозяйство	044R310601	240	0409	290,210	0,000	0,000
143	#####	044R374270			28,258	0,000	0,000
144	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	044R374270	200		28,258	0,000	0,000

145	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	044R374270	240		28,258	0,000	0,000
146	Национальная экономика	044R374270	240	0400	28,258	0,000	0,000
147	Дорожное хозяйство	044R374270	240	0409	28,258	0,000	0,000
148	Подпрограмма "Кап-вложения в благоустройство и озеленение поселка Шушенское"	0460000000			12 546,981	716,000	716,000
149	Благоустройство и озеленение земель общего пользования территории поселка в рамках подпрограммы "Капитальные вложения в благоустройство и озеленение поселка Шушенское" муниципальной программы «Благоустройство поселка Шушенское»	0460080340			80,000	80,000	80,000
150	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0460080340	200		80,000	80,000	80,000
151	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0460080340	240		80,000	80,000	80,000
152	Жилищно-коммунальное хозяйство	0460080340	240	0500	80,000	80,000	80,000
153	Благоустройство	0460080340	240	0503	80,000	80,000	80,000
154	Расходы на содержание общественных пространств в рамках подпрограммы "Капитальные вложения в благоустройство и озеленение поселка Шушенское" муниципальной программы «Благоустройство поселка Шушенское»	0460092260			1 970,000	0,000	0,000
155	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0460092260	200		1 970,000	0,000	0,000
156	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0460092260	240		1 970,000	0,000	0,000
157	Жилищно-коммунальное хозяйство	0460092260	240	0500	1 970,000	0,000	0,000
158	Благоустройство	0460092260	240	0503	1 970,000	0,000	0,000
159	Софинансирование муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы «Благоустройство поселка Шушенское»	04600F5550			10 496,981	636,000	636,000
160	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	04600F5550	200		9 860,981	0,000	0,000
161	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04600F5550	240		9 860,981	0,000	0,000
162	Национальная экономика	04600F5550	240	0400	2 643,552	0,000	0,000
163	Дорожное хозяйство	04600F5550	240	0409	2 643,552	0,000	0,000
164	Жилищно-коммунальное хозяйство	04600F5550	240	0500	7 217,429	0,000	0,000
165	Благоустройство	04600F5550	240	0503	7 217,429	0,000	0,000
166	Межбюджетные трансферты	04600F5550	500		636,000	636,000	636,000
167	Иные межбюджетные трансферты	04600F5550	540		636,000	636,000	636,000
168	Жилищно-коммунальное хозяйство	04600F5550	500	0500	636,000	636,000	636,000
169	Благоустройство	04600F5550	540	0503	636,000	636,000	636,000
170	Муниципальная программа "Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов"	0500000000			135,800	135,800	135,800
171	Отдельные мероприятия	0510000000			135,800	135,800	135,800

172	Мероприятия направленные на защиту населения и территории муниципального образования «поселок Шушенское» от вредного воздействия поверхностных вод посредством повышения безопасности гидротехнических сооружений, содействие администрации района в обеспечении капитального ремонта гидротехнических сооружений в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы поселка Шушенское "Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов"	0510080360			135,800	135,800	135,800							
173	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0510080360	200		135,800	135,800	135,800							
174	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0510080360	240		135,800	135,800	135,800							
175	Национальная экономика	0510080360	240	0400	135,800	135,800	135,800							
176	Водное хозяйство	0510080360	240	0406	135,800	135,800	135,800							
177	Непрограммные расходы администрации поселка Шушенское	6100000000			11 270,805	11 100,419	11 100,419							
178	Функционирование администрации поселка Шушенское	6110000000			11 270,805	11 100,419	11 100,419							
179	Осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий	6110075140			93,821	84,651	84,651							
180	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	6110075140	100		68,271	68,271	68,271							
181	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	6110075140	120		68,271	68,271	68,271							
182	Общегосударственные вопросы	6110075140	120	0100	68,271	68,271	68,271							
183	Другие общегосударственные вопросы	6110075140	120	0113	68,271	68,271	68,271							
184	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	6110075140	200		25,550	16,380	16,380							
185	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	6110075140	240		25,550	16,380	16,380							
186	Общегосударственные вопросы	6110075140	240	0100	25,550	16,38	16,380							
187	Другие общегосударственные вопросы	6110075140	240	0113	25,550	16,38	16,380							
188	Руководство и управление в сфере установленных функций органа местного самоуправления в рамках непрограммных расходов администрации поселка Шушенское	6110080220			378,214	216,998	216,998							
189	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	6110080220	200		28,917	16,998	16,998							
190	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	6110080220	240		28,917	16,998	16,998							
191	Общегосударственные вопросы	6110080220	240	0100	28,917	16,998	16,998							
192	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	6110080220	240	0104	11,919	0,000	0,000							
193	Другие общегосударственные вопросы	6110080220	240	0113			16,998							
194	Социальное обеспечение и иные выплаты населению	6110080220	300				111,765							
195	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	6110080220	320				111,765							
196	Общегосударственные вопросы	6110080220	320	0100			111,765							
197	Другие общегосударственные вопросы	6110080220	320	0113			111,765							
198	Иные бюджетные ассигнования	6110080220	800				237,532							
199	Исполнение судебных актов	6110080220	830				35,148							
200	Общегосударственные вопросы	6110080220	830	0100			35,148							
201	Другие общегосударственные вопросы	6110080220	830	0113			35,148							
202	Уплата налогов, сборов и иных платежей	6110080220	850				2,384							
203	Общегосударственные вопросы	6110080220	850	0100			2,384							
204	Другие общегосударственные вопросы	6110080220	850	0113			2,384							
205	Резервные средства	6110080220	870				200,000							
206	Общегосударственные вопросы	6110080220	870	0100			200,000							
207	Резервные фонды	6110080220	870	0111			200,000							
208	Другие общегосударственные вопросы	6110080220	870	0113			0,000							
209	Расходы на осуществление передаваемых полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры в рамках непрограммных расходов администрации поселка Шушенское	6110087000					10 798,770							
210	Межбюджетные трансферты	6110087000	500				10 798,770							
211	Иные межбюджетные трансферты	6110087000	540				10 798,770							
212	Культура, кинематография	6110087000	540	0800			10 798,770							
213	Культура	6110087000	540	0801			10 798,770							
214	Непрограммные расходы Шушенского поселкового Совета депутатов	6200000000					1 739,743						1 442,755	1 442,755
215	Функционирование Шушенское поселкового Совета депутатов	6210000000					1 739,743						1 442,755	1 442,755
216	Руководство и управление в сфере установленных функций представительного органа муниципального образования в рамках непрограммных расходов Шушенское поселкового Совета депутатов	6210080220					389,738						92,750	92,750
217	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	6210080220	100				36,418						0,000	0,000
218	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	6210080220	120				36,418						0,000	0,000
219	Общегосударственные вопросы	6210080220	120	0100			36,418						0,000	0,000
220	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	6210080220	120	0103			36,418						0,000	0,000
221	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	6210080220	200				353,320						92,750	92,750
222	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	6210080220	240				353,320						92,750	92,750
223	Общегосударственные вопросы	6210080220	240	0100			353,320						92,750	92,750

224	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	6210080220	240	0103	353,320	92,750	92,750
225	Председатель Шушенского поселкового Совета депутатов	6210080230			1 350,005	1 350,005	1 350,005
226	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	6210080230	100		1 350,005	1 350,005	1 350,005
227	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	6210080230	120		1 350,005	1 350,005	1 350,005
228	Общегосударственные вопросы	6210080230	120	0100	1 350,005	1 350,005	1 350,005
229	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	6210080230	120	0102	1 350,005	1 350,005	1 350,005
230	Условно утверждаемые расходы					1 372,479	2 819,503
231		Итого			80 230,993	56 343,799	57 834,723

Приложение № 5
к решению Шушенского поселкового
Совета депутатов от _____.2021 № ____
к приложению №7 решения Шушенского поселкового
Совета депутатов от 23.12.2020 № 9чр-17

Ведомственная структура расходов поселкового бюджета на 2021 год и плановый период 2022-2023

№ строки	Наименование показателей	Код ведомства	раздел, подраздел	целевая статья	вид расходов	сумма на год (тыс.руб.)		
						2021 год	2022 год	2023 год
1	2		4	5	6	7	8	9
1	Администрация Шушенского района	009				75738,737	53528,565	53572,465
2	Общегосударственные вопросы	009	0100					
3	Резервные фонды	009	0111			200,000	200,000	200,000
4	Непрограммные расходы администрации поселка Шушенское	009	0111	6100000000		200,000	200,000	200,000
5	Функционирование администрации поселка Шушенское	009	0111	6110000000		200,000	200,000	200,000
6	Предоставление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного права	009	0111	6110080220		200,000	200,000	200,000
7	Иные бюджетные ассигнования	009	0111	6110080220	800	200,000	200,000	200,000
8	Резервные средства	009	0111	6110080220	870	200,000	200,000	200,000
9	Другие общегосударственные вопросы	009	0113			110,819	101,649	101,649
10	Непрограммные расходы администрации поселка Шушенское	009	0113	6100000000		84,651	84,651	84,651
11	Функционирование администрации поселка Шушенское	009	0113	6110000000		84,651	84,651	84,651
12	Осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий	009	0113	6110075140		84,651	84,651	84,651
13	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	009	0113	6110075140	100	68,271	68,271	68,271

14	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	009	0113	6110075140	120	68,271	68,271	68,271
15	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	009	0113	6110075140	200	16,380	12,800	12,800
16	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	009	0113	6110075140	240	16,380	12,800	12,800
17	Руководство и управление в сфере установленных функций органа местного самоуправления в рамках непрограммных расходов администрации поселка Шушенское	009	0113	6110080220		26,168	16,998	16,998
18	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	009	0113	6110080220	200	26,168	16,998	16,998
19	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	009	0113	6110080220	240	26,168	16,998	16,998
20	Иные бюджетные ассигнования	009	0113	6110080220	800	0,000	0,000	0,000
21	Резервные средства	009	0113	6110080220	870	0,000	0,000	0,000
22	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	009	0300			1463,262	1493,265	1493,265
23	Обеспечение пожарной безопасности	009	0310			1447,842	1447,845	1447,845
24	Муниципальная программа "Защита населения поселка Шушенское от чрезвычайных ситуаций"	009	0310	0200000000		1447,842	1447,845	1447,845
25	Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования поселок Шушенское"	009	0310	0210000000		1447,842	1447,845	1447,845
26	Мероприятия, направленные на обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования поселок Шушенское, в рамках подпрограммы "Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования поселок Шушенское" муниципальной программы поселка Шушенское "Защита населения поселка Шушенское от чрезвычайных ситуаций"	009	0310	0210080080		16,262	16,262	16,262
27	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	009	0310	0210080080	200	16,262	16,262	16,262
28	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	009	0310	0210080080	240	16,262	16,262	16,262
29	Субсидия бюджетам муниципальных образований на обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования поселок Шушенское за счет средств краевого бюджета в рамках государственной программы Красноярского края "Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения Красноярского края"	009	0310	0210074120		1360,000	1360,003	1360,003

30	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	009	0310	0210074120	200	1360,000	1360,003	1360,003	42	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	009	0314	0220080170	200	10,000	10,000	10,000
31	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	009	0310	0210074120	240	1360,000	1360,003	1360,003	43	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	009	0314	0220080170	240	10,000	10,000	10,000
32	Расходы на обеспечение мероприятий по осуществлению первичных мер пожарной безопасности за счет средств бюджета поселка Шушенское в рамках подпрограммы "Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования поселок Шушенское" муниципальной программы поселка Шушенское "Защита населения поселка Шушенское от чрезвычайных ситуаций"	009	0310	0210S74120		71,580	71,580	71,580	44	Муниципальная программа "Благоустройство поселка Шушенское"	009	0314	0400000000		0,000	30,000	30,000
33	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	009	0310	0210S74120	200	71,580	71,580	71,580	45	Подпрограмма "Обеспечение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании поселок Шушенское"	009	0314	0430000000		0,000	30,000	30,000
34	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	009	0310	0210S74120	240	71,580	71,580	71,580	46	Мероприятия, направленные на повышение комплексной безопасности дорожного движения подпрограммы "Обеспечение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании поселок Шушенское" муниципальной программы поселка Шушенское "Благоустройство поселка Шушенское"	009	0314	0430080300		0,000	30,000	30,000
35	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности	009	0314			15,420	45,420	45,420	47	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	009	0314	0430080300	200	0,000	30,000	30,000
36	Муниципальная программа поселка Шушенское "Защита населения поселка Шушенское от чрезвычайных ситуаций"	009	0314	0200000000		15,420	15,420	15,420	48	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	009	0314	0430080300	240	0,000	30,000	30,000
37	Подпрограмма "Противодействие экстремизму, и профилактика терроризма на территории муниципального образования поселок Шушенское"	009	0314	0220000000		15,420	15,420	15,420	49	Национальная экономика	009	0400			36281,111	22226,004	22269,904
38	Изготовление печатных памяток по тематике противодействия экстремизму и терроризму в рамках подпрограммы "Противодействие экстремизму, и профилактика терроризма на территории муниципального образования поселок Шушенское" муниципальной программы поселка Шушенское "Защита населения поселка Шушенское от чрезвычайных ситуаций"	009	0314	0220080160		5,420	5,420	5,420	50	Водное хозяйство	009	0406			135,800	135,800	135,800
39	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	009	0314	0220080160	200	5,420	5,420	5,420	51	Муниципальная программа поселка Шушенское "Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов"	009	0406	0500000000		135,800	135,800	135,800
40	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	009	0314	0220080160	240	5,420	5,420	5,420	52	Отдельные мероприятия	009	0406	0510000000		135,800	135,800	135,800
41	Предупреждение населения об опасных объектах на территории поселка Шушенское в рамках подпрограммы "Противодействие экстремизму, и профилактика терроризма на территории муниципального образования поселок Шушенское" муниципальной программы поселка Шушенское "Защита населения поселка Шушенское от чрезвычайных ситуаций"	009	0314	0220080170		10,000	10,000	10,000	53	Мероприятия направленные на защиту населения и территории муниципального образования «поселок Шушенское» от вредного воздействия поверхностных вод посредством повышения безопасности гидротехнических сооружений, содействие администрации района в обеспечении капитального ремонта гидротехнических сооружений в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы поселка Шушенское "Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов"	009	0406	0510080360		135,800	135,800	135,800
									54	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	009	0406	0510080360	200	135,800	135,800	135,800
									55	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	009	0406	0510080360	240	135,800	135,800	135,800
									56	Транспорт	009	0408			10391,687	10391,687	10391,687
									57	Муниципальная программа "Социально-культурное развитие поселка Шушенское"	009	0408	0100000000		10391,687	10391,687	10391,687
									58	Отдельные мероприятия по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению поселка Шушенское	009	0408	0140000000		10391,687	10391,687	10391,687

59	Предоставление субсидий из бюджета поселка организациям, выполняющим пассажирские перевозки, в рамках отдельных мероприятий по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению поселка Шушенское муниципальной программы поселка Шушенское "Социально-культурное развитие поселка Шушенское"	009	0408	0140080090		10391,687	10391,687	10391,687
60	Иные бюджетные ассигнования	009	0408	0140080090	800	10391,687	10391,687	10391,687
61	Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг	009	0408	0140080090	810	10391,687	10391,687	10391,687
62	Дорожное хозяйство	009	0409			25153,624	11225,387	11269,287
63	Муниципальная программа "Благоустройство поселка Шушенское"	009	0409	0400000000		25153,624	11225,387	11269,287
64	Подпрограмма "Содержание и ремонт автомобильных дорог в поселке Шушенское"	009	0409	0440000000		22510,072	11225,387	11269,287
65	##### ##### ##### #####	009	0409	04400S3950		94,119	0,000	0,000
66	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	009	0409	04400S3950	200	94,119	0,000	0,000
67	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	009	0409	04400S3950	240	94,119	0,000	0,000
68	Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, городских и сельских поселений за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Дороги Красноярья" государственной программы Красноярского края "Развитие транспортной системы"	009	0409	04400S5080		2313,631	102,600	102,600
69	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	009	0409	04400S5080	200	2313,631	102,600	102,600
70	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	009	0409	04400S5080	240	2313,631	102,600	102,600
71	Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Содержание и ремонт автомобильных дорог в поселке Шушенское" муниципальной программы "Благоустройство поселка Шушенское"	009	0409	04400S5090		10252,022	0,000	0,000
72	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	009	0409	04400S5090	200	10252,022	0,000	0,000
73	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	009	0409	04400S5090	240	10252,022	0,000	0,000
74	Текущее содержание автомобильных дорог местного значения. Предоставление субсидии из бюджета поселка на осуществление текущего содержания поселковых дорог общего пользования в рамках подпрограммы "Содержание и ремонт автомобильных дорог в поселке Шушенское" муниципальной программы "Благоустройство поселка Шушенское"	009	0409	0440080320		9531,832	11122,787	11166,687
75	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	009	0409	0440080320	200	9531,832	11122,787	11166,687
76	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	009	0409	0440080320	240	9531,832	11122,787	11166,687
77	##### ##### ##### #####	009	0409	044R310601		290,210	0,000	0,000
78	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	009	0409	044R310601	200	290,210	0,000	0,000
79	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	009	0409	044R310601	240	290,210	0,000	0,000
80	##### ##### ##### #####	009	0409	044R374270		28,258	0,000	0,000
81	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	009	0409	044R374270	200	28,258	0,000	0,000
82	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	009	0409	044R374270	240	28,258	0,000	0,000
83	Подпрограмма "Капложение в благоустройство и озеленение поселка Шушенское"	009	0409	0460000000		2643,552	0,000	0,000
84	Софинансирование муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы «Благоустройство поселка Шушенское»	009	0409	04600F5550		2643,552	0,000	0,000
85	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	009	0409	04600F5550	200	2643,552	0,000	0,000
86	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	009	0409	04600F5550	240	2643,552	0,000	0,000
87	Другие вопросы в области национальной экономики	009	0412			600,000	473,130	473,130
88	Муниципальная программа "Создание системы ведения муниципального кадастра объектов недвижимости в поселке Шушенское"	009	0412	0300000000		220,000	220,000	220,000
89	Отдельные мероприятия в рамках муниципальной программы поселка Шушенское "Создание системы ведения муниципального кадастра объектов недвижимости в поселке Шушенское"	009	0412	0310000000		220,000	220,000	220,000

194	Предоставление субсидий из бюджета поселка организациям, выполняющим пассажирские перевозки, в рамках отдельных мероприятий по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению поселка Шушенское муниципальной программы поселка Шушенское "Социально-культурное развитие поселка Шушенское"	551	0408	0140080090		1094,757	0,000	0,000											
195	Иные бюджетные ассигнования	551	0408	0140080090	800	1094,757	0,000	0,000											
196	Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг	551	0408	0140080090	810	1094,757	0,000	0,000											
197	Жилищно-коммунальное хозяйство	551	0500			1496,540	0,000	0,000											
198	Благоустройство	551	0503			1496,540	0,000	0,000											
199	Муниципальная программа "Благоустройство поселка Шушенское"	551	0503	0400000000		1496,540	0,000	0,000											
200	Подпрограмма "Организация обслуживания коммунальной сферы"	551	0503	0420000000		1496,540	0,000	0,000											
201	Организация благоустройства и озеленения территории поселка Шушенское в рамках подпрограммы "Организация обслуживания коммунальной сферы поселка Шушенское" муниципальной программы поселка Шушенское "Благоустройство поселка Шушенское"	551	0503	0420080260		1278,987	0,000	0,000											
202	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	551	0503	0420080260	200	1278,987	0,000	0,000											
203	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	551	0503	0420080260	240	1278,987	0,000	0,000											
204	Организация уличного освещения в поселке Шушенское и его обслуживание в рамках подпрограммы "Организация обслуживания коммунальной сферы поселка Шушенское" муниципальной программы поселка Шушенское "Благоустройство поселка Шушенское"		0503	0420080280		217,553	0,000	0,000											
205	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд		0503	0420080280	200	217,553	0,000	0,000											
206	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд		0503	0420080280	240	217,553	0,000	0,000											
207	МУ "Шушенский поселковый Совет депутатов"	800				1739,743	1442,755	1442,755											
208	Общегосударственные вопросы	800	0100			1739,743	1442,755	1442,755											
209	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	800	0102											1350,005	1350,005	1350,005			
210	Непрограммные расходы Шушенского поселкового Совета депутатов	800	0102	6200000000										1350,005	1350,005	1350,005			
211	Функционирование Шушенского поселкового Совета депутатов	800	0102	6210000000										1350,005	1350,005	1350,005			
212	Председатель Шушенского поселкового Совета депутатов	800	0102	6210080230										1350,005	1350,005	1350,005			
213	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	800	0102	6210080230	100									1350,005	1350,005	1350,005			
214	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	800	0102	6210080230	120									1350,005	1350,005	1350,005			
215	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	800	0103											389,738	92,750	92,750			
216	Непрограммные расходы Шушенского поселкового Совета депутатов	800	0103	6200000000										389,738	92,750	92,750			
217	Функционирование Шушенского поселкового Совета депутатов	800	0103	6210000000										389,738	92,750	92,750			
218	Руководство и управление в сфере установленных функций представительного органа муниципального образования в рамках непрограммных расходов Шушенское поселкового Совета депутатов	800	0103	6210080220										389,738	92,750	92,750			
219	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	800	0103	6210080220	100									36,418	0,000	0,000			
220	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	800	0103	6210080220	120									36,418	0,000	0,000			
221	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	800	0103	6210080220	200									353,320	92,750	92,750			
222	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	800	0103	6210080220	240									353,320	92,750	92,750			
223	Условно утверждаемые расходы																1372,479	2819,503	
224	Всего:													80230,993	56343,799	57834,723			